



Sokołowsko, 16.01.2021

Szanowny Panie Burmistrzu,

Piszemy do Pana w sprawie infrastruktury parkingowej w naszej miejscowości. Od początku naszej kadencji w Radzie Gminy Mieroszów, w rozmowach z Panem, wielokrotnie poruszaliśmy ten temat. W tej samej kwestii interweniowali u Pana mieszkańcy i mieszkanki Sokołowska. Wszyscy mówiliśmy o niewystarczającej liczbie miejsc parkingowych w Sokołowsku, niedostosowanej do rosnącej liczby mieszkańców i odwiedzających nas gości.

Ostatnie dni (ferie zimowe i padający śnieg) w pełni obnażyły te niedostatki.auta turystów są parkowane na trawnikach, w parku, na łąkach, wzdłuż ul. Głównej (w niezgodnej z kodeksem drogowym odległości od przejść dla pieszych), na chodnikach. Sytuacja ta, połączona z opadami śniegu, stwarza realne zagrożenie dla mieszkanki i mieszkańców, zarówno tych poruszających się pieszo, jak i kierowców. Ciężkie SUV'y zostawiają na trawnikach koleiny niszcząc tym samym zabytkowe założenie parkowe i tereny prywatne. Do źle zaparkowanych aut wzywane są regularnie patrole policyjne, co zaognia sytuację i nie służy promocji Sokołowska wśród przyjezdnych. W załączniku interpelacji znajdzie Pan poglądowe zdjęcia ukazujące skalę tej sytuacji.

Podczas zeszłorocznego spotkania z mieszkańcami i mieszkankami z uznaniem z Pańskiej strony spotkała się propozycja umiejscowienia parkingu turystycznego na wjeździe do Sokołowska (pętla autobusowa). Zatrzymanie samochodowego ruchu turystycznego przed wjazdem do miejscowości jest praktyką powszechnie stosowaną na całym świecie. Niestety, oprócz powieszenia kartki z napisem PARKING (która została natychmiast zerwana) nic w tej kwestii się nie wydarzyło. Mając w pamięci program, z którym szedł Pan do wyborów (I „Zarządzanie Gminą w sposób przyjazny i otwarty dla ludzi: Bezpośredni kontakt Burmistrza z mieszkańcami w świetlicach sołeckich; Oddanie inicjatywy mieszkańcom poprzez wydzielenie z budżetu gminy budżetu partycypacyjnego”; II „Infrastruktura i inwestycje: miejsca parkingowe w Sokołowsku i Andrzejówce”) pozwalamy sobie zadać kilka pytań:

1. Na jakim etapie są prace nad zorganizowaniem parkingu na wjeździe do miejscowości (pozwolenia, projekt, zabezpieczenie na ten cel środki);
2. Czy możemy liczyć na doraźną pomoc ze strony gminy w kwestii zabezpieczenia terenów zielonych przed dewastacją (kamienie, słupki);
3. Czy mógłby Pan Burmistrz pomóc nam zorganizować panel obywatelski, w którym wszyscy mieszkańcy i mieszkanki Sokołowska wypowiedzieliby się na temat rozwiązań dot. parkowania i ruchu po naszej miejscowości (np. wprowadzenie na terenie całego Sokołowska Strefy Tempo 30, montaż progów zwalniających, ograniczenie wjazdu dla aut spoza Gminy Mieroszów);
4. Kiedy przewiduje Pan wydzielenie wspomnianego w programie wyborczym budżetu partycypacyjnego dla poszczególnych sołectw naszej gminy.

Z poważaniem,

Radne Gminy Mieroszów
Małgorzata Czachor, Dominika Zimnowodzka
oraz mieszkanki i mieszkańcy Sokołowska



